Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта  2020г.                                                                      		       № 214
п. Чернышевск

О внесении изменений в  Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 28.12.2016 № 35 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район» при заключении договора купли – продажи земельного участка без проведения торгов»

В соответствии со статьёй 394 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 29.01.2020 года №15 « О внесении изменений в пункт 3 Порядка определения цены земельных участков,  находящихся в собственности Забайкальского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли – продажи земельного участка без проведения торгов на территории Забайкальского края», статьёй 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», в целях приведения нормативно правовой базы в соответствии с действующим законодательством,  Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Внести в  Решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 28.12.2016 №35 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район» при заключении договора купли – продажи земельного участка без проведения торгов», следующие изменения:
1) пункт «б» подпункта 1, приложения к Решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 28.12.2016 года, изложить в следующей редакции:»
б) гражданам, являющимся собственниками объектов индивидуального жилищного строительства (за исключением случаев, указанных в подпункте «г» подпункта 2 настоящего пункта);»;
2) подпункт «д» подпункта 1, приложения к Решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 28.12.2016 года, изложить в следующей редакции:
«д) гражданам, являющимся собственниками гаражей, расположенных в пределах земельных участков, предоставленных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства;».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте: http://www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф в разделе – «Документы», Чернышевский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев